
Përshkrimi i produktit

Shiriti Homeseal LDS SOLIFIT-UV është një shirit me ngjitës nga 
njëra anë, rezistent ndaj rrezeve UV dhe lagështirës. Ofron një 
ngjitje të shkëlqyer në nënshtresa të ndryshme si: druri, shtresat 
e çimentuara, tullat apo plastika.

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

Shirit ngjitës universal

+5°C /+40°C

+5°C /+25°C

0.62 mm

60 mm

25 m

Temperatura e ruajtjes

Rezistenca ndaj temperaturës

Trashësia

Gjerësia e rrulit

Gjatësia e rrulit

10Numri i rrulave për kuti

Membranat e përshkueshme
nga avulli dhe rezistente 
ndaj ujit
HOMESEAL LDS 0.02
HOMESEAL LDS 0.04 FIXPLUS
HOMESEAL LDS 0.02 UV FIXPLUS

Membranat avull frenuese

HOMESEAL LDS 35
HOMESEAL LDS 35 FIXPLUS

Shiritat ngjitës

HOMESEAL LDS SOLIFIT-1
HOMESEAL LDS SOLIFIT-2

Izolimi
LESH MINERAL KNAUF INSULATION

HOMESEAL LDS 200 ALUPLUS

HOMESEAL LDS 5

1 HOMESEAL LDS SOLIFIT-UV

1
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INFORMACION SHTESË

Homeseal LDS SOLIFIT-UV

Aplikimi 

Shiriti ngjitës Homeseal LDS SOLIFIT-UV mund të përdoret për bashkimin, palosjen, ngjitjen hermetike dhe riparime të vogla të membranave LDS rezistente 
ndaj rrezeve UV, të përdorura kryesisht në fasadat e ventiluara me bashkime të hapura.

Udhëzime mbi përdorimin

Përapara se të përdorni shiritin Homeseal LDS SOLIFIT-UV, sigurohuni që nënshtresa mbi të cilën do të aplikohet të jetë e palëvizshme, e pastër dhe e lëmuar. 
Hiqni filmin mbrojtës, vendosni dhe shtypni shiritin me dorë. Bashkimet nuk duhet të jenë të ekspozuara ndaj ngarkesave.

Rezistenca ndaj plakjes

Instalimi i duhur, duke përdorur materialet e duhura garanton jetëgjatësinë e të gjithë sistemit.

Paketimi dhe ruajtja

Rrulat duhet të ruhen në pozicion horizontal mbi një sipërfaqe të sheshtë dhe të pastër, jashtë ekspozimit ndaj rrezeve UV.
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Të gjitha të drejtat e rezervuara, duke përfshirë edhe riprodhimin fotomekanik dhe ruajtjen në mediet elektronike. Gjatë përpilimit të këtij dokumenti, shumë vëmendje i është kushtuar mbledhjes së informacioneve, 
teksteve dhe ilustrimeve. Megjithatë, mundësia e gabimit nuk është plotësisht e përjashtuar. Një margjinë e vogël e gabimit prapë ekziston. Botuesi dhe redaktorët nuk mund të marrin përsipër përgjegjësinë juridike 
ose çfarëdo përgjegjësi tjetër për informatat e pasakta dhe për pasojat e tyre të mundshme. Botuesi dhe redaktorët janë mirënjohës paraprakisht për propozimet, sugjerimet dhe tregimin e gabimeve eventuale.

office.belgrade@knaufinsulation.com

Kosova:
Tel/Mobile: +377 44 506 839
Email: berisha.sylejman@knaufinsulation.com

Albania:
Tel/Mobile: +355 69 600 88 31
Email: almir.dhimitri@knaufinsulation.com


